
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2009 3. – 10. 8. 2009 SRPEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ............................................................................. 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) vládě Jana Fišera, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) Českému statistickému úřadu, 1   2   3   4   9  

h) České národní bance, 1   2   3   4   9  

m) Akademii věd České republiky, 1   2   3   4   9  

j) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 1   2   3   4   9  

l) Úřadu pro ochranu osobních údajů?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 2  
 

 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 
byste volit? 

Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  
spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   
rozhodně ne, ................................................................... 4 => OR.139  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => OR.139  
 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 
..................................................................................................... 
 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 
.................................................................................................... 

 
 

 
„A nyní se budeme věnovat tématu vědy.“ 
 

OR.139 „Zajímáte se Vy osobně o výsledky vědeckého bádání? 

Rozhodně se zajímáte, ………………………………………………………………………………………… 1  
spíše se zajímáte, ……………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše se nezajímáte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně se nezajímáte?“ …………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OR.161 „Co myslíte, jsou informace o výsledcích vědecké práce dostupné nebo 

nedostupné obyčejným lidem? 
Rozhodně dostupné, ……………………………………………………………………………………………… 1  
spíše dostupné, …………………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše nedostupné, …………………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně nedostupné.“…………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

OR.164 „Myslíte si, že je česká věda na světové úrovni: 

ve všech oborech, ………………………………………………………………………………………………. 1  
ve většině oborů, ……………………………………………………………………………………………….. 2  

jen v některých oborech, ……………………………………………………………………………………. 3  

v žádném oboru?“ ………………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  



Strana: 3  
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.166 

OR.166 „Myslíte si, že česká věda má dostatek nebo nedostatek 

ROZHODNĚ 
DOSTATEK 

SPÍŠE 
DOSTATEK 

SPÍŠE 
NEDOSTATEK 

ROZHODNĚ 
NEDOSTATEK 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) zájemců o práci ve vědě, 1   2   3   4    9  

b) mladých vědců, kteří se vědě věnují v České republice,  1   2   3   4    9  

c) podpory ze strany státu, 1   2   3   4    9  

d) společenského uznání, 1   2   3   4    9  

e) finančních prostředků k běžnému fungování,  1   2   3   4    9  

f) finančních prostředků k tomu, aby neustále zvyšovala svou 
kvalitu, 

 

1   2   3   4    9 

 

g) finančních prostředků k náležitému ocenění vědců?“ 1   2   3   4    9  

 

OR.170 „Myslíte si, že současné výdaje českého státu na vědu jsou  
rozhodně dostatečné, …………………………………………………………………………………………. 1  

spíše dostatečné, ……………………………………………………………………………………………….. 2  
spíše nedostatečné, ……………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně nedostatečné?“ …………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

OR.195 „Mezi vědními obory jsou i některé takové, které z hlediska 

každodenního života nemají zjevný praktický dopad. Jsou podle Vás tyto obory 

pro společnost užitečné nebo zbytečné? 
Rozhodně užitečné, ................................................................................. 1  
spíše užitečné, ....................................................................................... 2  

spíše zbytečné, ...................................................................................... 3  

rozhodně zbytečné.“ ................................................................................ 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

OR.196 „A mají nebo nemají být takovéto obory podle Vás podporovány ze 

státního rozpočtu? 
Rozhodně mají být podporovány, ……………………………………………………………………….. 1  
spíše mají být podporovány, ……………………………………………………………………………….. 2  

spíše nemají být podporovány, …………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nemají být podporovány.“ …………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.197 

OR.197 „Ve vědě existují dvě oblasti: tzv. základní výzkum, který zejména 

rozšiřuje poznání o světě v němž žijeme; a tzv. aplikovaný výzkum, který 
využívá poznatky základního výzkumu a převádí je do praxe například při 
výrobě nových přístrojů, léků nebo zboží.  

Do jaké míry mají být podle Vás tyto dvě oblasti vědeckého výzkumu 
financovány ze státního rozpočtu a do jaké míry soukromými firmami: 

PLNĚ ZE 
STÁTNÍHO 
ROZPOČTU 

PŘEVÁŽNĚ ZE 
STÁTNÍHO 
ROZPOČTU 

PŘEVÁŽNĚ 
SOUKROMÝMI 

FIRMAMI 

PLNĚ 
SOUKROMÝMI 

FIRMAMI 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Základní výzkum, který zejména rozšiřuje poznání o světě. 1   2   3   4   9  

b) Aplikovaný výzkum, který zejména přináší výsledky použitelné 
při výrobě zboží.“ 

1   2   3   4   9 
 



Strana: 4  
 

 
OR.198 „Zaznamenal jste v poslední době diskusi o změnách struktury 

financování vědy a výzkumu v ČR na příští roky?“ 
ANO ………………………………………………………………………………………………………………………. 1  

NE …………………………………………………………………………………………………………………………. 2  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
OR.199 „Zajímáte se o problematiku financování vědy a výzkumu v ČR či nikoli? 

Velmi se zajímáte, ……………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše se zajímáte, ………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše se nezajímáte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.200 

OR.200 „Pokud by se připravovaná změna struktury financování vědy a 

výzkumu uskutečnila, povede podle Vás v následujících oblastech ke zlepšení, 
ke zhoršení nebo situace zůstane stejná? 

ROZHODNĚ  
KE ZLEPŠENÍ 

SPÍŠE KE 
ZLEPŠENÍ 

ZŮSTANE 
STEJNÁ 

SPÍŠE KE 
ZHORŠENÍ 

ROZHODNĚ  
KE ZHORŠENÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Celková kvalita vědy a výzkumu v České republice.  1  2  3  4  5   9  

b) Kvalita české vědy v mezinárodním srovnání.  1  2  3  4  5   9  

c) Nebezpečí odchodů českých vědců do zahraničí.  1  2  3  4  5   9  

d) Odpovídající rozdělení finančních prostředků mezi více a méně 
kvalitní pracoviště.  1  2  3  4  5   9 

 

e) Zapojení soukromých firem do financování vědy a výzkumu.  1  2  3  4  5   9  

f) Kvalita základního výzkumu, který zejména rozšiřuje poznání 
o světě.  1  2  3  4  5   9 

 

g) Kvalita aplikovaného výzkumu, který zejména přináší 
výsledky použitelné při výrobě zboží.  1  2  3  4  5   9 

 

h) Kvalita výzkumu v Akademii věd České republiky.  1  2  3  4  5   9  

i) Kvalita výzkumu na vysokých školách a univerzitách.  1  2  3  4  5   9  

j) Kvalita výzkumu v soukromých firmách.“  1  2  3  4  5   9  

 
OR.201 „Podle Vašeho osobního názoru má být oblast vědy a výzkumu 
v budoucnu ze státního rozpočtu financována: 
výrazně více než doposud, ………………………………………………………………………………….. 1  

o něco více než doposud, ……………………………………………………………………………………. 2  
zhruba ve stejné míře jako doposud, …………………………………………………………………. 3  

o něco méně než doposud, …………………………………………………………………………………. 4  

výrazně méně než doposud.“ ……………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
OR.202 „Víte, čím se zabývá Akademie věd České republiky?  

Ano, víte to velmi přesně, …………………………………………………………………………………… 1  

spíše jen tušíte, ……………………………………………………………………………………………………. 2  

nebo nevíte, čím se zabývá?“ ……………………………………………………………………………… 3  

 



Strana: 5  
 

 
OR.203 „Je podle Vás Akademie věd pro Českou republiku užitečnou, nebo 

zbytečnou institucí? 

Rozhodně užitečnou, ................................................................................ 1  

spíše užitečnou, ...................................................................................... 2  

spíše zbytečnou, ..................................................................................... 3  

rozhodně zbytečnou.“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.204 „Do jaké míry myslíte, že je Akademie věd v současné době financována 

ze státního rozpočtu? 

Plně ze státního rozpočtu, ........................................................................ 1  

převážně ze státního rozpočtu, .................................................................. 2  

jen v menší míře ze státního rozpočtu, ....................................................... 3  

vůbec není financována ze státního rozpočtu.“ ............................................ 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.205 „Jaká je podle Vás kvalita výzkumu v Akademii věd v rámci české vědy? 

Je to podle Vás v rámci České republiky: 

špičková vědecká instituce, …………………………………………………………………………………. 1  

nadprůměrná vědecká instituce, …………………………………………………………………………. 2  

průměrná vědecká instituce, ………………………………………………………………………………. 3  

podprůměrná vědecká instituce, …………………………………………………………………………. 4  

nebo zcela zaostávající vědecká instituce?“ ……………………………………………………….. 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.206 „A jaká je podle Vás kvalita výzkumu v Akademii věd v rámci světové 

vědy? Ve světovém měřítku je to podle Vás: 

špičková vědecká instituce, …………………………………………………………………………………. 1  

nadprůměrná vědecká instituce, …………………………………………………………………………. 2  

průměrná vědecká instituce, ………………………………………………………………………………. 3  

podprůměrná vědecká instituce, …………………………………………………………………………. 4  

nebo zcela zaostávající vědecká instituce?“ ……………………………………………………….. 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.207 „Akademie věd se skládá z mnoha samostatných výzkumných pracovišť 
- ústavů. Jaká část z nich je podle Vás ve světovém měřítku nadprůměrnými 

vědeckými pracovišti? 

Všechna pracoviště, …………………………………………………………………………………………….. 1  

větší část z nich, ………………………………………………………………………………………………….. 2  

asi tak polovina, ………………………………………………………………………………………………….. 3  

menší část z nich, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádné z nich?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 



Strana: 6  
 

 
OR.208 „A jaká část z těchto ústavů Akademie věd je podle Vás ve světovém 

měřítku podprůměrnými vědeckými pracovišti? 

Všechna pracoviště, …………………………………………………………………………………………….. 1  

větší část z nich, ………………………………………………………………………………………………….. 2  

asi tak polovina, ………………………………………………………………………………………………….. 3  

menší část z nich, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádné z nich?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.209 „Je podle Vás Akademie věd jako celek moderní nebo zastaralou 

vědeckou institucí? 
Rozhodně moderní, .................................................................................. 1  

spíše moderní, ........................................................................................ 2  
spíše zastaralou, ..................................................................................... 3  

rozhodně zastaralou.“ .............................................................................. 4  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
OR.210 „Zaznamenal jste v poslední době spor ohledně plánu krácení rozpočtu 

Akademie věd na příští roky?“ 

ANO ……………………………………………………………………………………………....................... 1  

NE …………………………………………………………………………………………………………………………. 2  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
OR.211 „Zajímáte se o problematiku krácení rozpočtu Akademie věd či nikoli? 

Velmi se zajímáte, ……………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše se zajímáte, ……………………………………………………………………………………………….. 2  
spíše se nezajímáte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ……………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
OR.212 „Myslíte si, že plánované snížení finančních prostředků pro Akademii 

věd na rok 2010 o 20 % bude nebo nebude pro Akademii znamenat problémy? 

Nebude to pro ni znamenat žádné problémy, …………………………………………………….. 1  

bude to pro ni znamenat určité dílčí problémy, …………………………………………………. 2  

bude to pro ni znamenat vážné problémy, ………………………………………………………… 3  

bude to pro ni znamenat kritické ohrožení její existence, ………………………………… 4  

bude to znamenat její zánik.“ …………………………………………………………………………….. 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 7  
 

 
OR.213 „A pokud by podle plánu do roku 2012 došlo i k navrhovanému snížení 

finančních prostředků pro Akademii věd na polovinu současného stavu, bude 
nebo nebude to podle Vás pro Akademii věd znamenat problémy? 

Nebude to pro ni znamenat žádné problémy, ……………………………………………………. 1  

bude to pro ni znamenat určité dílčí problémy, …………………………………………………. 2  

bude to pro ni znamenat vážné problémy, ………………………………………………………… 3  

bude to pro ni znamenat kritické ohrožení její existence, ………………………………… 4  

bude to znamenat její zánik.“ …………………………………………………………………………….. 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
OR.214 „Podle Vašeho osobního názoru má být Akademie věd v budoucnu ze 

státního rozpočtu financována: 

výrazně více než doposud, ………………………………………………………………………………….. 1  

o něco více než doposud, ……………………………………………………………………………………. 2  

zhruba v takové míře jako doposud, …………………………………………………………………… 3  

o něco méně než doposud, …………………………………………………………………………………. 4  

výrazně méně než doposud.“ ……………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

„Přejdeme nyní k jinému tématu….“ 
 
 

CC.1 „Jak moc se zajímáte o politiku? 

Velmi, ................................................................................................... 4  

částečně, ............................................................................................... 3  

málo, .................................................................................................... 2  

vůbec ne.“ ............................................................................................. 1  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.2 

CC.2 „Někteří lidé se hodně zabývají politikou, zatímco jiní zjišťují, že nemají 
čas nebo možná zájem podílet se na politické činnosti. Přečtu Vám stručně 

některé z věcí, které lidé dělají. Mohl byste mi říci, jak často děláte každou 
z nich? Jak často 

ČASTO NĚKDY ZŘÍDKA NIKDY NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) si čtete o politice v novinách, 1  2  3  4  9  

b) sledujete politiku v televizi, 1  2  3  4  9  

c) si čtete o politice na internetu, 1  2  3  4  9  

d) diskutujete o politice s jinými lidmi, 1  2  3  4  9  

g) se účastníte politického mítinku nebo demonstrace?“ 1  2  3  4  9  

 
CC.3 „Sledujete, co se děje v politice a ve vládě? Řekl byste, že to sledujete 

pravidelně, ............................................................................................. 1  

občas, ................................................................................................... 2  

nebo nikdy?“ .......................................................................................... 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ: .................................................................................... 
8 

 

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………….…………. 9  



Strana: 8  
 

 
 

CC.5 „Nyní Vám pročtu seznam organizací. Mohl byste mi u každé zvlášť říci, 

zda jste členem nebo nejste? 
NE ANO NEVÍ 

1 2 9 

a) Zájmový kroužek, klub, spolek pro volný čas, 1  2  9  

b) místní sdružení, spolek,  1  2  9  

d) společenské či politické hnutí, 1  2  9  

e) ekologická skupina, sdružení na ochranu přírody, 1  2  9  

f) profesní sdružení (např. právníků, učitelů, atd.), 1  2  9  

g) sportovní klub, 1  2  9  

h) odbory, 1  2  9  

i) církevní náboženská organizace, 1  2  9  

j) jiné.“ 

VYPIŠTE JAKÉ: ……………………………………………………………………………….. 
1  2  9 

 

 
CC.27 „Jste v současnosti členem nějaké politické strany nebo politické 

organizace? Pokud ano, které?“ 
 

 

 

.................................................................................................... 
 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.6 

CC.6 „Kdybyste chtěl diskutovat o politických záležitostech, jsou nějací lidé, na 
které byste se rozhodně neobracel, tedy lidé, u kterých cítíte, že je lepší s nimi 

o takových tématech nemluvit? Kolik byste řekl, že je takových lidí, s nimiž 
byste se vyhnul hovoru o politice? 

S nikým nemůžete diskutovat o politice, ................................. 1 => CC.7  

je mnoho lidí, s nimiž nemůžete diskutovat o politice, ………………. 2 => CC.7   

je jen jeden nebo několik málo lidí, s nimiž nemůžete diskutovat 

o politice, ……………………………………………………………………………………… 3 => CC.7 
 

nebo můžete o politice diskutovat s kýmkoli?“ ......................... 4 => CC.8  

JINÁ ODPOVĚĎ  

VYPIŠTE JAKÁ: …………………………........................................... 

 

8 

 

=> CC.8 

 

NEVÍ................................................................................... 9 => CC.8  

 

 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE CC.6 UVEDLI VARIANTY 1, 2 
NEBO 3. 

CC.7 „Proč se vyhýbáte politickým diskusím s těmito lidmi?“ 

 
 

.................................................................................................... 
 

 



Strana: 9  
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.8 

CC.8 „Řekněte prosím, do jaké míry si myslíte, že důvěřujete následujícím: 
VŮBEC NE MÁLO ČÁSTEČNĚ ZCELA NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) parlamentu, 1   2   3   4   9  

c) vládě, 1   2   3   4   9  

e) politickým stranám, 1   2   3   4   9  

f) církvím, 1   2   3   4   9  

g) Bohu, 1   2   3   4   9  

h) odborům, 1   2   3   4   9  

i) policii, 1   2   3   4   9  

j) soudům, 1   2   3   4   9  

k) mediím, 1   2   3   4   9  

l) sobě, 1   2   3   4   9  

m) své rodině, 1   2   3   4   9  

n) svým sousedům, 1   2   3   4   9  

o) svým krajanům.“ 1   2   3   4   9  

 
CC.9 „Ze všech lidí, o kterých jste slyšel nebo četl, kromě těch, které osobně 

znáte, mohl byste jmenovat jednu nebo více osob, které velmi obdivujete nebo 

kterých si velmi vážíte?“ 

 
a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 
C) ................................................................................................... 

 
POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.8 

CC.10 „Nakolik věříte následujícím politikům? 
VŮBEC NE MÁLO ČÁSTEČNĚ ZCELA NEZNÁ HO NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Václavu Klausovi, 1   2   3   4   8   9  

b) Janu Fischerovi, 1   2   3   4   8   9  

c) Mirkovi Topolánkovi, 1   2   3   4   8   9  

d) Jiřímu Paroubkovi, 1   2   3   4   8   9  

e) Vojtěchu Filipovi, 1   2   3   4   8   9  

f) Cyrilu Svobodovi, 1   2   3   4   8   9  

g) Ondřeji Liškovi.“ 1   2   3   4   8   9  

 



Strana: 10  
 

 
CC.13 „Jaký je Váš názor na to, nakolik stát může skutečně vyřešit problémy ve 

společnosti? 

Nemůže vyřešit žádné problémy, ............................................................... 1  

může vyřešit jen málokteré z nich, ............................................................ 2  

vyřeší je z velké části, .............................................................................. 3  

vyřeší většinu problémů.“ ......................................................................... 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
CC.15 „Se kterým z následujících výroků souhlasíte více? 

Množství peněz, které si někdo může vydělat, by mělo být zcela neomezené. ..  1  

Je nutné stanovit hranice pro množství peněz, které si někdo může vydělat.“ … 2  

NEVÍ, NEMŮŽE SI VYBRAT ........................................................................ 9  

 
CC.16 „A se kterým z těchto výroků souhlasíte více? 

Místo přílišného spoléhání se na vládu by se měli lidé naučit postarat se o sebe 
sami. .................................................................................................. 

 

1 

 

Vláda nedělá dost pro to, aby ochránila lidi před ekonomickými potížemi.“…..…. 2  

NEVÍ, NEMŮŽE SI VYBRAT ........................................................................ 9  

 
CC.17 „Pokud vláda musí vybírat mezi udržením nízké inflace (tedy nízkého 
růstu cen) a udržením nízké nezaměstnanosti, který z těchto dvou cílů by měl 

podle Vás mít přednost? 

Udržení nízké inflace (nízkého růstu cen), ................................................. 1  

udržení nízké nezaměstnanosti.“………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ, NEMŮŽE SI VYBRAT ....................................................................... 9  

 
CC.18 „Obecně řečeno, řekl byste, že tato země je řízena několika mocnými 

zájmovými skupinami v jejich vlastní prospěch, nebo že je řízena ve prospěch 

všech lidí? 

Ve prospěch všech lidí, ............................................................................. 1  

ve prospěch několika mocných zájmových skupin.“……………………………………………. 2  

NEVÍ, NEMŮŽE SI VYBRAT ........................................................................ 9  

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.20 

CC.20 „Kdyby řídící orgány přijaly rozhodnutí, které je v rozporu se zájmy lidí, 
myslíte si, že byste s tím mohl nebo nemohl něco dělat, pokud jde o 
rozhodnutí 

MOHL BY NĚCO DĚLAT NEMOHL BY NĚCO DĚLAT NETÝKÁ SE NEVÍ 
1 2 8 9 

a) vlády ČR, 1   2   -   9  

b) místní samosprávy, 1   2   -   9  

c) vedení na Vašem pracovišti.“ 1   2   8   9  

 



Strana: 11  
 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.21 

CC.21 „Udělal jste někdy něco, abyste se pokusil ovlivnit rozhodnutí 

NIKDY 
JEDNOU NEBO DVAKRÁT,  

NĚKOLIKRÁT 
ČASTO NETÝKÁ SE NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) na celostátní úrovni, 1   2   3   -    9  

b) na místní úrovni, 1   2   3   -    9  

c) na Vašem pracovišti.“ 1   2   3   8   9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.22  

CC.22 „Uvedu Vám některé druhy opatření, ke kterým vláda nebo úřady občas 
přikročí. Řekněte mi, prosím, zda s nimi rozhodně nesouhlasíte, nesouhlasíte, 
souhlasíte nebo rozhodně souhlasíte. 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NESOUHLASÍ SOUHLASÍ 
ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Užití síly ze strany policie proti demonstrantům. 1   2   3   4   9  

b) Tvrdé soudní tresty pro protestující, kteří ignorují policii. 1   2   3   4   9  

c) Přijetí zákona, který zakazuje všechny veřejné protestní 
demonstrace.“ 

1   2   3   4   9 
 

 
POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.22  

CC.23 „Souhlasíte s tím, aby veřejnost používala následující způsoby protestu, 

nebo si myslíte, že jsou nepřijatelné? 
ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NESOUHLASÍ SOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Petice (podepsat ji, sbírat podpisy), 1   2   3   4   9  

b) bojkot (podílet se na bojkotu, organizovat jej), 1   2   3   4   9  

c) zákonné (povolené, ohlášené) demonstrace.“ 1   2   3   4   9  

 
CC.24 „Podílel jste se někdy na  

NE ANO NEVÍ 
1 2 9 

a) podepisování nebo sbírání podpisů pod petici, 1   2   9  

b) účasti nebo organizování bojkotu, 1   2   9  

c) účasti nebo organizování zákonné demonstrace.“ 1   2   9  

 
CC.25 „Kdybyste z nějakého důvodu ztratil svoji práci, jak snadné by pro Vás 

bylo najít si jinou odpovídající náhradu? Bylo by to 

velmi snadné, ......................................................................................... 1  

snadné, ................................................................................................. 2  

trochu obtížné, ……………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi obtížné, ......................................................................................... 4  

nebo si nemyslíte, že byste mohl najít odpovídající náhradu?“ ....................... 5  

NETÝKÁ SE (NENÍ EKONOMICKY AKTIVNÍ) ……………………………………………………….. 8  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  



Strana: 12  
 

 
CC.26 „Se kterými z následujících výroků souhlasíte a se kterými nesouhlasíte?  

SOUHLASÍ NESOUHLASÍ NEVÍ 
1 2 9 

a) Politici dělají, co mohou, aby zjistili názory lidí. 1   2   9  

b) Politici jsou rádi, když se lidé nepletou do jejich záležitostí. 1   2   9  

1. c) Strany slouží zájmům svých vůdců.  1   2   9  

d) Strany poskytují příležitost podílet se na politické činnosti. 1   2   9  

e) Politikům je lepší nevěřit. 1   2   9  

f) Obyčejní lidé jsou vždy vyloučeni z podílu na moci.  1   2   9  

g) Je vždy lepší nezaplést se do politiky, protože dříve či později si 
při tom popálíte prsty.  

1   2   9 
 

h) Nevidím žádné rozdíly mezi existujícími stranami. 1   2   9  

i) Dokud se věci vyvíjejí dobře, skutečně mě nezajímá, kdo je u 
moci.“ 

1   2   9 
 

 
CC.28 „Považujete se za stoupence některé konkrétní politické strany? Které 

strany?“ 
 

 
.................................................................................................... 

 
CC.29 „Pokud jde o kampaň, která probíhá před celostátními volbami, věnujete 

hodně pozornosti tomu, co se děje, jenom málo nebo žádnou? 

Hodně, ................................................................................................... 1  

málo, ..................................................................................................... 2  

žádnou.“  ............................................................................................... 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  .................................................................................... 

8  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
CC.30 „Shledáváte někdy volební kampaně jako příjemné a zábavné? Často, 

občas, nebo je nikdy neshledáváte příjemnými a zábavnými? 

Často, .................................................................................................... 1  

občas, ................................................................................................... 2  

nikdy.“ …................................................................................................ 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  .................................................................................... 

8  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
 

CC.31 „Byl jste někdy aktivní v nějaké politické kampani, tj. pracoval jste pro 
některého kandidáta či stranu, přispíval jste penězi nebo jste vykonával jinou 

aktivní práci?“ 

ANO ...................................................................................................... 1  

NE …...................................................................................................... 2  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  .................................................................................... 

8  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 



Strana: 13  
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.33 

CC.33 „Mnozí lidé uvažují o politických postojích jako o levicových nebo 

pravicových. Toto je škála vedoucí od “levice” k “pravici”. Když se zamyslíte 
nad svými vlastními politickými názory, kam byste zařadil sám sebe?“ 

LEVICE PRAVICE NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.36 

CC.36 „Kam byste umístil sám sebe na liberálně-konzervativní škále?“ 

LIBERÁLNÍ KONZERVATIVNÍ NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.37 

CC.37 „Nyní Vám přečtu několik výroků. Řekněte mi, prosím, se kterými výroky 

souhlasíte a se kterými nesouhlasíte.  
ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Demokracie je nejlepší cestou pro naši zemi. 1   2   3   4   9  

b) Volby jsou nejlepší způsob výběru vlády. 1   2   3   4   9  

2. c) Potřebujeme parlament pro demokracii.  1   2   3   4   9  

d) Potřebujeme politické strany pro demokracii. 1   2   3   4   9  

e) Politikům bychom měli důvěřovat.“  1   2   3   4   9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.38 

CC.38 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen se způsobem, jak dnes 

funguje demokracie v naší zemi?“ 

ZCELA NESPOKOJEN ZCELA SPOKOJEN NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
CC.40 „Obecně řečeno, věříte, že demokracie je nejlepší formou vlády nebo že 

je jiná forma vlády, která je lepší? 

Demokracie je nejlepší formou vlády, ……………………………………………………………….. 1  

existuje jiná forma vlády, která je lepší.“ ………………………………………………………….. 2  

NEROZHODNUTÝ, VYJDE TO NASTEJNO APOD. …….………………………………………….. 3  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

CC.41 „Jak moc jsou v současnosti v naší zemi respektována individuální lidská 

práva? Jsou … 

hodně respektována, ............................................................................... 1  

částečně respektována, ............................................................................ 2  

málo respektována, ................................................................................. 3  

vůbec ne respektována.“ .......................................................................... 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 



Strana: 14  
 

 
CC.42 „Někteří lidé říkají, že politika a vládnutí jsou natolik složité, že 

průměrný člověk nemůže opravdu rozumět, oč jde. Obecně souhlasíte nebo 
nesouhlasíte s tímto tvrzením? 

Souhlasíte, ……………………………………………………………………………………………………………. 1  

záleží na okolnostech, …………………………………………………………………………………………. 2  

nesouhlasíte.“ ………………………………………………………………………………………………………. 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

8 

 

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
CC.48 „Lidé mluví o povinnostech, které mají ke své zemi. Podle Vašeho názoru 

jaké povinnosti má každý člověk ke své zemi?“ 
 

 
 

a) ................................................................................................. 

 
 

b) .…………………………………………………………………………………………………….. 

 
CC.49 „Obecně vzato, řekl byste že většina lidí je spíše nakloněna pomáhat 

druhým nebo se spíše starat sama o sebe? 

Spíše nakloněna pomáhat druhým, ……………………………………………………………………. 1  

záleží na okolnostech,  ………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nakloněna starat se o sebe.“ ……………………………………………………………………… 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

8 

 

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
CC.50 „Za předpokladu, že by místní samospráva zvažovala nařízení, které 

byste považoval za velmi nespravedlivé či škodlivé, co si myslíte, že byste 
mohl dělat?“ 

 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
CC.51 „Za předpokladu, že by parlament zvažoval zákon, který byste 

považoval za velmi nespravedlivý nebo škodlivý, co si myslíte, že byste mohl 
dělat?“ 

 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

CC.52 „Udělal jste někdy něco, abyste se pokusil ovlivnit jednání parlamentu? 

Často, .................................................................................................... 1  

jednou nebo dvakrát, několikrát, ............................................................... 2  

nikdy.“ ................................................................................................... 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

 VYPIŠTE JAKÁ: .................................................................................... 

 

8 

 

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 



Strana: 15  
 

 

CC.55 „Uvážíte-li obecně národní vládu, jaký vliv podle Vás má její činnost, 
přijaté zákony atd. na Váš každodenní život? Mají velký vliv, určitý vliv nebo 

žádný? 

Velký vliv, …………………………………………………………………………………………………………….. 1  

určitý vliv, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

žádný vliv.“ ………………………………………………………………………………………………………….. 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

8 

 

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
CC.56 „Nyní si vezměte místní samosprávu, jaký vliv si myslíte, že má její 

činnost na Váš každodenní život. Má velký vliv, určitý vliv nebo žádný? 

Velký vliv, …………………………………………………………………………………………………………….. 1  

určitý vliv, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

žádný vliv.“ ………………………………………………………………………………………………………….. 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

8 

 

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
CC.57 „Podle Vás, co je důležitější v naší společnosti: to, aby každý svobodně 

usiloval o své životní cíle bez zasahování ze strany státu, nebo aby stát hrál 
aktivní roli ve společnosti tak, aby zaručil, že nikdo nebude v nouzi? 

Aby každý svobodně usiloval o své životní cíle bez zasahování ze strany státu.. 1  

Aby stát hrál aktivní roli ve společnosti tak, aby zaručil, že nikdo nebude 
v nouzi.“ .............................................................................................. 2 

 

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
CC.58 „Obecně řečeno, na které věci spojené s naší zemí jste nejvíce hrdý jako 

Čech?“ 
 

 
……………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
CC.59 „Předpokládejte, že je nějaká otázka, se kterou se musíte obrátit na 

státní úřad, například ohledně daní nebo stavebního řízení. Myslíte si, že by se 
Vám dostalo rovného zacházení, tím mám na mysli to, že by s Vámi jednali 
stejně dobře jako s kýmkoli jiným? 

Ano, ……………………..………………………………………………………………………………………………. 1  

záleží na okolnostech, …………………………………………………………………………………………. 2  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………………. 3  

JINÁ ODPOVĚĎ 

VYPIŠTE JAKÁ:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

8 

 

NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 



Strana: 16  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.62  

CC.62 „Pokud jde o následující státy, jsou podle Vás jejich občané vůči nám 
nepřátelští nebo přátelští? 

VELMI 

NEPŘÁTELŠTÍ 
NEPŘÁTELŠTÍ NEUTRÁLNÍ PŘÁTELŠTÍ 

VELMI 

PŘÁTELŠTÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Bulharsko, 1   2   3   4   5   9  

c) Francie, 1   2   3   4   5   9  

d) Německo, 1   2   3   4   5   9  

e) Maďarsko, 1   2   3   4   5   9  

f) Nizozemí, 1   2   3   4   5   9  

g) Itálie, 1   2   3   4   5   9  

h) Polsko, 1   2   3   4   5   9  

i) Mexiko, 1   2   3   4   5   9  

j) Rumunsko, 1   2   3   4   5   9  

k) Rusko, 1   2   3   4   5   9  

l) Srbsko, 1   2   3   4   5   9  

m) Slovensko, 1   2   3   4   5   9  

n) Slovinsko, 1   2   3   4   5   9  

o) Španělsko, 1   2   3   4   5   9  

p) Velká Británie, 1   2   3   4   5   9  

q) Ukrajina, 1   2   3   4   5   9  

r) USA, 1   2   3   4   5   9  

s) Rakousko, 1   2   3   4   5   9  

t) Chorvatsko, 1   2   3   4   5   9  

u) Venezuela, 1   2   3   4   5   9  

v) Kuba, 1   2   3   4   5   9  

x) Izrael.“ 1   2   3   4   5   9  
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CC.62  

CC.63 „A mohl byste říct, ke kterým zemím jsme naopak my sami nepřátelští 
nebo přátelští? 

VELMI 

NEPŘÁTELŠTÍ 
NEPŘÁTELŠTÍ NEUTRÁLNÍ PŘÁTELŠTÍ 

VELMI 

PŘÁTELŠTÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Bulharsko, 1   2   3   4   5   9  

c) Francie, 1   2   3   4   5   9  

d) Německo, 1   2   3   4   5   9  

e) Maďarsko, 1   2   3   4   5   9  

f) Nizozemí, 1   2   3   4   5   9  

g) Itálie, 1   2   3   4   5   9  

h) Polsko, 1   2   3   4   5   9  

i) Mexiko, 1   2   3   4   5   9  

j) Rumunsko, 1   2   3   4   5   9  

k) Rusko, 1   2   3   4   5   9  

l) Srbsko, 1   2   3   4   5   9  

m) Slovensko, 1   2   3   4   5   9  

n) Slovinsko, 1   2   3   4   5   9  

o) Španělsko, 1   2   3   4   5   9  

p) Velká Británie, 1   2   3   4   5   9  

q) Ukrajina, 1   2   3   4   5   9  

r) USA, 1   2   3   4   5   9  

s) Rakousko, 1   2   3   4   5   9  

t) Chorvatsko, 1   2   3   4   5   9  

u) Venezuela, 1   2   3   4   5   9  

v) Kuba, 1   2   3   4   5   9  

x) Izrael.“ 1   2   3   4   5   9  



Strana: 17  
 
 

CC.64 „Nakolik jste hrdý, že jste Čech? 

Velmi hrdý, ............................................................................................ 1  
docela hrdý, ........................................................................................... 2  

nepříliš hrdý, .......................................................................................... 3  

vůbec nejste hrdý.“ ................................................................................. 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

CC.65 „Kdybyste měl možnost vybrat si, ve které zemi byste měl žít, vybral 

byste si Českou republiku? 

Rozhodně ano, ........................................................................................ 1  
spíše ano, .............................................................................................. 2  

spíše ne, ................................................................................................ 3  

rozhodně ne.“ ......................................................................................... 4  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

CC.66 „Řekněte, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: 

Demokracie není skutečně dobrou formou vlády, ale žádný lepší způsob 
vládnutí neexistuje. 

Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše nesouhlasíte, ………………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

IDE.63 „V současnosti 

pracujete na plný úvazek, ........................................................................ 1  

pracujete na částečný úvazek, .................................................................. 2  
máte více zaměstnání najednou, ............................................................... 3  

nebo vůbec nepracujete?“ ........................................................................ 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 
 

  

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5-15 V OTÁZCE IDE.5a). 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 
 

POKLÁDEJTE VŠEM !!!!! 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova?“ .................................................................................. 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 



Strana: 18  
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou? 

Ano, ...................................................................................................... 1  

ne.“ ....................................................................................................... 2  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

      

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  

za spíše dobrou, ..................................................................................... 2  
ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  

za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.64 „Podle Vašeho odhadu je Váš měsíční příjem 

nadprůměrný, ......................................................................................... 1  

průměrný, .............................................................................................. 2  

podprůměrný?“ ....................................................................................... 3  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

IDE.65 „Ke které sociální třídě byste řekl, že patříte? 

Vyšší třída, ............................................................................................. 1  
vyšší střední třída, ................................................................................... 2  

nižší střední třída, ................................................................................... 3  

dělnická třída.“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  

DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  

VYUČENÍ ................................................................................................ 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ......................................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ .......................................................................... 9  

 



Strana: 19  
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ......................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ............................................................................ 2  

tři nezaopatřené děti, .............................................................................. 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, .......................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ............................................................. 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 

IDE.66 „Který z následujících výroků se k Vám hodí nejlépe? 

Jsem věřící a řídím se učením církve. ....................................................... 1  
Jsem věřící svým vlastním způsobem. ...................................................... 2  
Nemohu říct, zda jsem věřící nebo nejsem. ............................................... 3  

Nejsem věřící a o tyto věci se nezajímám. ................................................ 4  
Nejsem věřící, protože učení církví jsou nesprávná.“ .................................. 5  

JINÁ ODPOVĚĎ 
VYPIŠTE JAKÁ: ................................................................................... 

 
8 

 

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

IDE.19 „Označil byste místo ve kterém žijete za: 
velké město, …………………………………………………………………………………………………………. 1  

předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města, .. 2  
středně velké město, ……………………………………………………………………………………………. 3  
malé město, …………………………………………………………………………………………………………. 4  

velká vesnice, ………………………………………………………………………………………………………. 5  
malá vesnice, osada, samota, …………………………………………………………………………….. 6  

jiný typ sídla.“ 
VYPIŠTE JAKÝ: …….……………………………………………………………………………………………. 7 

 

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 

 

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

  



Strana: 20  
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU !!): 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  
 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 

(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY 
POTŘEBNÝM KVÓTÁM, ALE ROZHOVOR ODMÍTLY) 

    

NIKDO NEODMÍTL = 98   
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ......................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................... 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), .................................................... 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................... 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ...................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................... 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: ....................................................... 7  

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


